
 

 

CIRCOLO DIDATTICO 

Via Monte Cervino,  3  

Tel. 0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.it

All’Amministrazione trasparente 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021.

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di annullamento 

realizzazione del progetto  codice identificativo 

CUP  B29J21020400006 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento

autonomia scolastic

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it

sito web www.palazzello.edu.it 

 

All’Amministrazione trasparente – sezione “Provvedimenti Dirigente”

Al 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

Decreto dirigenziale di annullamento degli atti e delle determine 

codice identificativo 13.1.2 A-FESRPON -SI-2021-138

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

l Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento

autonomia scolastica; 

RAGUSA 

Cod. Mecc. RGEE004002 
C.F. 80003070887 

rgee004002@pec.istruzione.it 

 

All’Albo online 

sezione “Provvedimenti Dirigente” 

Al Direttore SGA - SEDE 

competenze e ambienti per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – 

degli atti e delle determine connesse  

138 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali del lavoro alle 

l Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento  





 

 

CIRCOLO DIDATTICO 

Via Monte Cervino,  3  

Tel. 0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.it

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44,

gestione amministrativo

VISTO il Decreto Assessori

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

nel territorio della Regione Siciliana

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti Disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Re

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014

dedicata al PON “Per la Scuola”

VISTO l’avviso del M.I. numero 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

AOODGEFID/0042550

VISTA la determina prot. 7645 del 26.11.2021 di assunzione da parte del DS dell’incarico  

di RUP – direzione, coordinament

VISTA la determina prot. 7647 del 26.11.2021 di conferimento al DSGA dell’incarico di 

gestione amministrativo 

VISTO l’avviso prot. 7651 del 26.11.2021 per la selezione di personale interno per le 

attività di progetta

VISTA l’attestazione prot. 7932 del 7.12.2021 relativa all’unica candidatura pervenuta a 

seguito dell’avviso di cui al punto precedente;

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it

sito web www.palazzello.edu.it 

 

il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo  scolastiche; 

il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione Siciliana; 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti Disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 

dedicata al PON “Per la Scuola”; 

l’avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al 

Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021; 

la determina prot. 7645 del 26.11.2021 di assunzione da parte del DS dell’incarico  

direzione, coordinamento e organizzazione del progetto di cui sopra;

a determina prot. 7647 del 26.11.2021 di conferimento al DSGA dell’incarico di 

gestione amministrativo – contabile per la realizzazione del progetto;

l’avviso prot. 7651 del 26.11.2021 per la selezione di personale interno per le 

attività di progettazione e collaudo relative al progetto in questione;

l’attestazione prot. 7932 del 7.12.2021 relativa all’unica candidatura pervenuta a 

seguito dell’avviso di cui al punto precedente; 

RAGUSA 

Cod. Mecc. RGEE004002 
C.F. 80003070887 

rgee004002@pec.istruzione.it 

 

Istruzioni generali sulla 

ale numero 895 del 31 dicembre 2001 concernente le 

Istituzioni scolastiche funzionanti 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti Disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

golamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

pubblicate sul sito del MIUR 

relativo al FESR REACT EU 

nell'organizzazione”; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

la determina prot. 7645 del 26.11.2021 di assunzione da parte del DS dell’incarico  

o e organizzazione del progetto di cui sopra; 

a determina prot. 7647 del 26.11.2021 di conferimento al DSGA dell’incarico di 

contabile per la realizzazione del progetto; 

l’avviso prot. 7651 del 26.11.2021 per la selezione di personale interno per le 

in questione; 

l’attestazione prot. 7932 del 7.12.2021 relativa all’unica candidatura pervenuta a 



 

 

CIRCOLO DIDATTICO 

Via Monte Cervino,  3  

Tel. 0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.it

VISTO l’atto di nomina prot. 7964 del 09.12.2021 del progettista 

seguito dell’avviso prot. 761 del 26.11.2021;

RITENUTO necessario acquisire preliminarmente all’emissione di tutti gli atti sopra indicati la 

delibera di approvazione da parte del collegio docenti e del consiglio di circolo alla 

partecipazione all’avviso e alla realizzazione del p

previsto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 punto 6 dell’avviso di cui in oggetto le istituzioni scolastiche, 

tenuto conto del particolare periodo emergenziale, 

deliberazioni di approvazione da parte degli organi collegiali 

successiva 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,

  economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

RITENUTO  pertanto di dovere procedere all’annullamento

riportati  

per le motivazioni riportate nelle premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, di annullare gli atti di seguito elencati 

- decreto prot. 7512 del 23.11.2021 di assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto  

FESR  REACT  EU  “Digital  Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

- determina prot. 7645 del 26.11.2021 di assunzione da parte del DS 

direzione, coordinamento e organizzazione del progetto di cui sopra;

- determina prot. 7647 del 26.11.2021 di conferimento al DSGA dell’incarico di gestione 

amministrativo – contabile per la realizzazione del progetto;

- avviso prot. 7651 del 26.11.2021 per la selezione di personale interno per le attività di 

progettazione e collaudo relative al progetto in questione

- attestazione prot. 7932 del 7.12.2021 relativa all’unica candidatura pervenuta a seguito 

dell’avviso di cui al punto prec

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it

sito web www.palazzello.edu.it 

 

l’atto di nomina prot. 7964 del 09.12.2021 del progettista 

seguito dell’avviso prot. 761 del 26.11.2021;  

necessario acquisire preliminarmente all’emissione di tutti gli atti sopra indicati la 

di approvazione da parte del collegio docenti e del consiglio di circolo alla 

ecipazione all’avviso e alla realizzazione del progetto secondo quanto 

ai sensi dell’art. 5 punto 6 dell’avviso di cui in oggetto le istituzioni scolastiche, 

enuto conto del particolare periodo emergenziale, possono acquisire le 

deliberazioni di approvazione da parte degli organi collegiali 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

pertanto di dovere procedere all’annullamento in autotutela

DECRETA 

riportate nelle premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente 

di annullare gli atti di seguito elencati  

decreto prot. 7512 del 23.11.2021 di assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto  

FESR  REACT  EU  “Digital  Board: trasformazione digitale nella didattica e 

determina prot. 7645 del 26.11.2021 di assunzione da parte del DS 

direzione, coordinamento e organizzazione del progetto di cui sopra; 

determina prot. 7647 del 26.11.2021 di conferimento al DSGA dell’incarico di gestione 

contabile per la realizzazione del progetto; 

51 del 26.11.2021 per la selezione di personale interno per le attività di 

progettazione e collaudo relative al progetto in questione; 

attestazione prot. 7932 del 7.12.2021 relativa all’unica candidatura pervenuta a seguito 

dell’avviso di cui al punto precedente; 

RAGUSA 

Cod. Mecc. RGEE004002 
C.F. 80003070887 

rgee004002@pec.istruzione.it 

 

l’atto di nomina prot. 7964 del 09.12.2021 del progettista interno individuato a 

necessario acquisire preliminarmente all’emissione di tutti gli atti sopra indicati la 

di approvazione da parte del collegio docenti e del consiglio di circolo alla 

rogetto secondo quanto 

ai sensi dell’art. 5 punto 6 dell’avviso di cui in oggetto le istituzioni scolastiche, 

possono acquisire le 

deliberazioni di approvazione da parte degli organi collegiali anche in una fase 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

in autotutela degli atti sopra 

riportate nelle premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente 

decreto prot. 7512 del 23.11.2021 di assunzione in bilancio dei fondi relativi al progetto  

FESR  REACT  EU  “Digital  Board: trasformazione digitale nella didattica e 

determina prot. 7645 del 26.11.2021 di assunzione da parte del DS dell’incarico  di RUP – 

 

determina prot. 7647 del 26.11.2021 di conferimento al DSGA dell’incarico di gestione 

51 del 26.11.2021 per la selezione di personale interno per le attività di 

attestazione prot. 7932 del 7.12.2021 relativa all’unica candidatura pervenuta a seguito 



 

 

CIRCOLO DIDATTICO 

Via Monte Cervino,  3  

Tel. 0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.it

- atto di nomina prot. 7964 del 09.12.2021 del progettista interno individuato a seguito 

dell’avviso prot. 761 del 26.11.2021.

Pubblicizzazione 

Al presente decreto è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola.

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co

finanziate con i FSE e FESR. 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it

sito web www.palazzello.edu.it 

 

atto di nomina prot. 7964 del 09.12.2021 del progettista interno individuato a seguito 

avviso prot. 761 del 26.11.2021.  

è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola.

peranza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 
(firmato digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale e normativa connessa

RAGUSA 

Cod. Mecc. RGEE004002 
C.F. 80003070887 

rgee004002@pec.istruzione.it 

 

atto di nomina prot. 7964 del 09.12.2021 del progettista interno individuato a seguito 

è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

peranza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Mariella Cocuzza  
to digitalmente ai sensi del Codice 

Amministrazione Digitale e normativa connessa)  


		2021-12-15T13:00:34+0100




